
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky              

Zápis z 12. zasedání PVV SKIP – 6. 12. 2023 

Přítomni:   D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová,  K.  Janošková,  D. 
Petrýdesová, V. Richter,   M. Sabelová

Omluveni: kol. Z. Houšková, M. Kratochvílová, L. Nivnická

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Akce SKIP
4. Mezinárodní spolupráce
5. Projekty SKIP
6. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 11. zasedání PVV byl schválen.
 V úvodu jednání proběhla diskuze o budoucnosti vydávání Bulletinu SKIP. L. Jansová 

přednesla svůj návrh, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Diskuze se týkala různých 
možností pokračování ve vydávání. Navržena byla forma blogu, tuto změnu formy 
PVV odsouhlasilo. Dále proběhla diskuze i k příp. novému názvu. R. Giebisch pošle 
informaci  členům  VV  SKIP.  Vydávání  bude  financováno  z rozpočtu  VV,  grant 
nebudeme podávat.

 PVV znovu vyslovil poděkování Z. Hájkové a Jihočeské vědecké knihovně v Českých 
Budějovicích za organizaci výjezdního zasedání VV SKIP. 

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 

Zpráva o hospodaření k 
30.11.2023

Výnosy    k 30.11.2023 byly  1 766 183,04
Náklady  k 30.11.2023 byly  1 556 066,29
HV  210 117 Kč

Výnosy
účastnické poplatky  406 320,00
členské příspěvky  858 490,00
ostatní výnosy  2 133,00
dotace  631 000,00
dotace zájezd  200 000,00
Výnosy celkem  2 097 943 Kč

1



Náklady
Nezbytně nutné náklady VV SKIP   357 729 Kč

členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance  

doména a weby, služby  spojené s provozem  

Ostatní náklady VV SKIP   45 708 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,  

Náklady na tisk   45 332 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace   672 612 Kč

IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP  

monitoring, navýšení dotace MK  
Náklady z dotace   495 674 Kč

Náklady na zájezd   350 000 Kč

Náklady z účastnických poplatků   248 322 Kč

Náklady celkem  2 215 377 Kč

Hospodářský výsledek  -117 434 Kč

Návrh rozpočtu VV SKIP 
na rok 2024  

 

Příjmy účet

upravený 
rozpočet 

2022
návrh rozpočtu 

2023 návrh rozpočtu 2024

Daněné příjmy celkem celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč

prodej publikací 601      

účastnické poplatky 602    0 Kč

OKNA
60201

V   

Co venkovské
60202

V   

Handicap Certifikace
60204

V   

Archivy
60205

V   

Workshop
60206

V   

Zákoník práce Praha
60207

V   

Zákoník práce Brno
60208

V   

akce VV SKIP
60209

V   

Hrátky s pamětí
60210

V   

Psychohygiena
60215

V   

Setkání knihovnických seniorů
60216

V   
Knihovnická dílna 60218   

2



V
Nedaněné příjmy celkem 1 150 220 Kč 909 000 Kč 1 010 000 Kč

úrok ČSS 644 10 Kč 0,00 0 Kč
Kurzovní zisky 645 0,04  0 Kč
jiné výnosy - vratka dotace 649     
Čtení pomáhá 682 0 Kč 0,00 110 000 Kč
členské příspěvky 684 850 000 Kč 909 000,00 900 000 Kč
čerpání rezervy SKIP   300 210 Kč   
dotace MK 69100   0,00 0 Kč
dotace 69101   0,00 0 Kč
Příjmy celkem   1 150 220 Kč 909 000 Kč 1 010 000 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP účet

upraven
ý 

rozpočet 

2022

návrh 
rozpočt
u 2023

návrh 
rozpočt
u 2024

členské příspěvky IFLA a EBLIDA 
549

69 000 
Kč

69 
000,00

69 000 
Kč

členské příspěvky jiným organizacím  
61 000 

Kč
61 500 

Kč
61 500 

Kč
Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace 
muzeí a galerií 549

Česká sekce IBBY, SMS  

Doména, weby a Internet SKIP
518

78 000 
Kč

78 
000,00

26 000 
Kč

poplatky bance 51804 2 500 Kč 4 500,00 3 500 Kč
dań z úroků 59130 20 Kč 20,00 20 Kč
nájem NK ČR 518 7 000 Kč 7 000,00 7 000 Kč

služby spojené s provozem sekretariátu
518 a 521

201 000 
Kč

201 000 
Kč

307 000 
Kč

SW účetnictví 518 2 500 Kč 2 300,00 2 300 Kč

Nezbytně nutné náklady VV SKIP  
421 020 

Kč
423 320 

Kč
476 320 

Kč

Ostatní náklady VV SKIP
cestovné a ubytování        

cestovné MěK roku, cestovné Francie 51230
20 000 

Kč
23 

000,00
45 000 

Kč

dary (květinové dary)
51310

20 000 
Kč

20 
000,00

20 000 
Kč

dohody 
52130

50 000 
Kč

50 
000,00

50 000 
Kč

materiál 50130 1 000 Kč 2 500,00 2 500 Kč

občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů SKIP a VV 
SKIP) 

51310 2 000 Kč

10 
000,00

10 000 
Kč

poštovné 51830 100 Kč 100,00 100 Kč

provozní režie (školení ,právník, odborná literatura
,banner, zápočet) 51830

10 000 
Kč

10 
000,00

10 000 
Kč

Ostatní náklady VV SKIP celkem
103 100 

Kč
115 600 

Kč
137 600 

Kč

Náklady na grafické zpracování
plakáty, příručky, výroční zpráva 518 a 521   10 10 000 

3



000,00 Kč

Bulletin - zpracování 51833 a 
521

35 000 
Kč

35 
000,00

35 000 
Kč

Knížka pro prvňáčka - autorské honoráře
521 nebo 

518
0 Kč 0,00 0 Kč

Náklady na tisk celkem
35 000 

Kč
45 000 

Kč
45 000 

Kč

Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP
BOOKSTART - tašky,knížka - dar a 
SKIP 518

110 000 Kč 55 000 Kč 100 000 Kč

cena MARK 546 10 000 Kč 10 000 Kč 15 000 Kč
Městská knihovna  soutěž cena 546 60 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč

IMPULSY 521 10 000 Kč 23 000 Kč 23 000 Kč
Kamarádka knihovna - SW a 
vyhlášení 518

10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč

Goethe Institut 513 a 521 15 000 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč

IFLA 521 a 518 39 100 Kč 0,00 114 000 Kč

Noc s Andrsenem
521 a 518 a 

501
121 000 Kč 75 000,00 75 000 Kč

Dotační projekty - monitoring 518   14 520,00 14 520 Kč

Role knihoven v integraci nově 
příchozích z Ukrajiny 521

0 Kč
0,00 0 Kč

Ochranná známka 518 14 000 Kč  0 Kč

Certifikát Knihovna Friedly 521 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč

Navýšení Tvořivec 518 12 000 Kč 12 000 Kč 10 500 Kč

Workshop Klub tvořivých knihovníků 518 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

Čtenář roku 521 2 000 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč

Projekty - členové, regiony, orgány 
SKIP 581

50 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč

odhad navýšení projektů Knihovna 
21.století

501,513,51
8

113 000 Kč
125 500,00

125 000 Kč

Náklady hrazené na akce a 
navýšení dotace

celkem
591 100 

Kč
627 020 

Kč
579 020 Kč

Náklady VV SKIP celkem
1 150 220 

Kč
1 210 940 

Kč
1 237 940 Kč

dotace      0,00
dary       0,00

daňové náklady     0,00 0,00

Celkové náklady  
1 150 

220 Kč
1 210 940 

Kč
1 237 940 Kč

    

Hospodářský výsledek 0 Kč
-301 940 

Kč -227 940 Kč

 Nová hospodářka VV SKIP – Karolína Grygarová, během roku 2024 dojde 
k postupnému předání od A. Kvasničkové.

3. Akce SKIP

4



 Bookstart – 23. 4. 2023 proběhne konference v Senátu PČR. Budou pozvaní 
zahraniční lektoři (SRN, Polsko, Anglie,…).

 Noc s Andersenem – uskuteční se 22. 3. 2024,  opět podpora Albatrosu. Je potřeba 
vytvořit nový web. Klub dětských knihoven rovněž navrhuje vytvořit nový web, který 
by sdružoval všechny dětské aktivity SKIP. Předpokládané spuštění webů – od roku 
2025.

 Knížka pro prvňáčka –  vyhlášen nový ročník.  Vyjde knížka s názvem Kouzelné 
brýle  autorek  Ivety  Autratové  https://www.ivetaautratova.com/ (ilustrace)a  Zuzany 
Pospíšilové  http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/     (text).   Veškeré  nové 
informace  o  průběhu  projektu  budou  průběžně  uveřejňovány  na  webu  SKIP  a 
rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 

 SKIP  uspořádal  3  semináře –  Využití  instagramu  v knihovnách  s Jakubem 
Pavlovským, 2x a Komiks v knihovnách s Klárou Smolíkovou.

 Konference Spolupráce knihoven a škol se uskuteční v Knihovně Jiřího Mahena 
v Brně, termín bude upřesněn. 

 Den pro dětskou knihu 2023 - Nakladatelství CREW s.r.o. připravilo  v rámci projektu 
malou hru s Pokémony. Veškeré podklady pro knihovníky jsou ke stažení na 
https://drive.google.com/drive/folders/1QqtQTHlHoxGDHR2ANKCV_e6bd1GISVKs

4. Projekty SKIP

 SKIP bude podávat dva projekty do K21 – Cyklus mimoškolního vzdělávání pro 
pracovníky knihoven a informačních institucí a Mezinárodní činnost SKIP v IFLA a 
EBLIDA a nově dva projekty do VISK 1 – B. Čižinská připravila projekt k Bookstartu 
a L. Nivnická na upořádání konference Spolupráce knihoven a škol. 

 Čtení pomáhá – byla podána žádost na novou knihu Bookstartu na rok 2024.

    5. Mezinárodní spolupráce

 13. - 18. 5. 2024 se uskuteční studijní cesta do německých knihoven. 
Předběžný program je: Stadtbibliothek Augsburg, Universitätsbibliothek Augsburg, 
Fachbibliothek Mnichov, Stadtbibliothek Mnichov, Universitätsbibliothek Norimberk, 
Bibliothek vom Germanischen Nationalmuseum Norimberk, Stadtbibliothek 
Reutlingen a Universitatsbibliothek Tubingen.
Zájezd je plně obsazen, pojedou s námi dva kolegové z G-I Prag. Zájezd se uskuteční 
ve spolupráci s CK Victoria. CK Victoria byla uhrazena záloha 350 000 Kč /částka, 
kterou jsme získali z Česko-německého fondu budoucnosti.

 Projekt česko-německé spolupráce - R. Giebische oslovila paní Chruščová, 
koordinátorka projektu, s dotazem, zda bude mít SKIP finanční požadavky z projektu 
na rok 2024. Po diskuzi bylo navrženo financování tradičního semináře, který 
připravujeme společně s G-I. R. Giebisch zjistí možnosti.  

6. Různé 
  

Termíny jednání PVV:
5

https://drive.google.com/drive/folders/1QqtQTHlHoxGDHR2ANKCV_e6bd1GISVKs


24. 1.
21. 2.
24. 4.
22. 5.
19. 6.

Jednání VV SKIP:
20. 3.

6. 12. 2023
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

Příloha 1

Návrh na zřízení Blogu SKIP jako náhrady za 
Bulletin SKIP
Zpracovala Linda Jansová (linda.jansova@gmail.com), 23. 11. 2023

Bulletin SKIP
Vzhledem k časové náročnosti přípravy Bulletinu SKIP, která není příliš kompatibilní s plným 
pracovním úvazkem v Knihovnickém institutu Národní knihovny ČR, navrhuji následující 
postup:

 dokončit ročník 32 (rok 2023), tj. dopřipravit běžná čísla do č. 4/2023 včetně
o termín: do února 2023 včetně

 dozpracovat zvláštní čísla, k nimž jsou již k dispozici podklady (IFLA a EBLIDA, 
lotyšské knihovnictví, slovenské knihovnictví; především u lotyšského a slovenského 
knihovnictví jde o velmi rozsáhlé texty; u lotyšského je třeba text nejprve přeložit) a 
zpracovat zvláštní číslo za rok 2023 (porovnání strategie české a německé národní 
knihovny)

o termín: do května 2023 včetně
V roce 2024 bude navíc nutné buď zajistit přechod webu Bulletinu SKIP na novou verzi 
Drupalu (podpora té stávající definitivně končí v lednu 2025, viz https://www.drupal.org/psa-
2023-06-07), nebo web převést do statické verze, která může bez bezpečnostních rizik 
fungovat v podstatě neomezeně dlouho. Vhodnější (dlouhodobě udržitelné) by bylo zvolit 
druhou možnost (s tím, že bych vzhledem k indexaci článků v bázi KKL a k přítomnosti 
odkazů jinde na webu ve spolupráci s Vaškem zkusila zajistit i funkčnost přesměrování, které 
funguje nyní, příklad: přesměrování https://bulletinskip.skipcr.cz/node/1042 na 
https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2023-rocnik-32-cislo-1/digitalizace-
v-narodni-knihovne-irska-v (tj. jednak přesměrování z URL s ID na URL s názvem, resp. 
začátkem názvu článku, jednak přesměrování z původní dlouhé adresy na tutéž adresu 
s .html na konci, která by byla v té statické verzi).

Blog SKIP
Po dokončení ročníku 32 Bulletinu SKIP zřídit jako nástupce Bulletinu SKIP Blog SKIP, 
např. na adrese https://blog.skipcr.cz/ (bylo by ve výsledku asi nejlepší, kdyby šlo opět o 
samostatný web, což by ve výsledku bylo asi nejjednodušší i z hlediska práce s grafikou, 
která by byla jiná než na hlavním webu SKIP).

6

https://blog.skipcr.cz/
https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2023-rocnik-32-cislo-1/digitalizace-v-narodni-knihovne-irska-v
https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2023-rocnik-32-cislo-1/digitalizace-v-narodni-knihovne-irska-v
https://bulletinskip.skipcr.cz/node/1042
https://www.drupal.org/psa-2023-06-07
https://www.drupal.org/psa-2023-06-07
mailto:linda.jansova@gmail.com


Na blogu by byly postupně publikovány jednotlivé příspěvky (tj. na rozdíl od Bulletinu 
SKIP bez vřazení do čísel). Tím by bylo možné dobu mezi doručením rukopisu a 
publikací výrazně zkrátit; zpracování jednotlivého příspěvku je obvykle (podle kvality a 
rozsahu dodaných podkladů) záležitostí hodiny až několika hodin, na což je snazší najít 
čas než v případě celých čísel s vyšším počtem článků.

Počet příspěvků na blogu by mohl být cca dva až tři za měsíc (počet by bylo možné pružně 
přizpůsobit aktuální situaci a potřebě).

Pokud jde o propagaci, mohli bychom na sociálních sítích používaných v rámci SKIP 
(Facebook, Instagram, X) publikovat informaci o každém jednotlivém příspěvku (můžu 
předpřipravit šablonu, do níž by pak bylo rychlé vkládat údaje o novém příspěvku a obrázek 
pro sociální sítě, resp. obrázky v různých rozměrech mít vytvořen poměrně rychle) a do 
celoskipové konference upozornění na nové příspěvky posílat např. jednou měsíčně 
(variantně by bylo možné posílat informaci o každém novém příspěvku). Inspirací může být 
informování o nových příspěvcích na blogu Academic and Research Libraries Section (tj. 
sekce IFLA), viz zkopírovaná zpráva níže.

Pokud by vznikl newsletter SKIP, mohla by upozornění na příspěvky být začleněna i do něj. 
Newsletter by si ale musel vzít na starosti někdo jiný, byl by to to další čas navíc, který už 
vzhledem k dalším pracovním povinnostem těžko mohu nabídnout.

Mohli bychom požádat i o ISSN (ve formuláři, viz https://www.techlib.cz/cs/2850-zadost-o-
prideleni-issn, se dá vybrat, že periodicita je nepravidelná).

U blogu by bylo možné zvážit, zda tam nemít připsáno, že je realizován ve spolupráci s 
Knihovnickým institutem NK ČR (nebo mít myšlenku, že je tu podpora ze strany NK, 
naformulovanou trochu jinak; toto beru pouze jako pracovní návrh).

Navrhované řešení nepředpokládá podání projektu na rok 2024.

Obsahově by mohl odpovídat stávajícímu Bulletinu SKIP, tj. mohly by tam být jak 
příspěvky týkající se knihovnictví obecně, tak (asi především) informace týkající se SKIP, 
realizace jeho projektů atd. U příspěvků by byly tagy (klíčová slova), aby bylo i zpětně 
snadné nalézt příspěvky na dané téma.

Bylo by také možné nabídnout zájemcům z řad funkcionářů SKIP, že by své příspěvky 
na blog mohli přímo vkládat. Osobně jsem však trochu skeptik, protože zkušenosti z webu 
SKIP říkají, že uživatelé na web obvykle vkládají jenom to nejnutnější a do publikování 
obsahu se příliš nehrnou ;-); netáhne ani možnost vkládat komentáře k článkům z Bulletinu 
SKIP (od roku 2017 máme celkem asi kolem deseti komentářů; komentuje se už opravdu 
spíše přímo na sociálních sítích). To, zda se pokusíme o dencentralizovaný model či 
spíše nikoliv, bychom si měli vyjasnit před spuštěním blogu; dalo by se pracovat také 
např. se schvalováním příspěvků, kdyby na to přišlo.

Vzhledem k tomu, že je třeba nejprve dokončit stávající závazky k Bulletinu SKIP, spuštění 
blogu by bylo reálné v červnu 2024.

7

https://www.techlib.cz/cs/2850-zadost-o-prideleni-issn
https://www.techlib.cz/cs/2850-zadost-o-prideleni-issn


Příklad zprávy informující o novém příspěvku na blogu 
sekce IFLA

-------- Forwarded Message --------

Subject:
[IFLA-L] IFLA ARL Blog post: (another) "IFLA WLIC 2023 Grant Winners 
Congress Experience"

Date: Tue, 21 Nov 2023 12:12:13 +0100 (CET)

From: Jérôme FRONTY <jerome.fronty@wanadoo.fr>

Reply-
To:

Jérôme FRONTY <jerome.fronty@wanadoo.fr>

To: ifla-l <ifla-l@iflalists.org>

Dear all,

Here is IFLA Academic & Research Libraries (ARL) Section latest blog post, with another 
grant winner’s experience, kindly contributed by Snehal Dilip Bhalerao from the Savitribai 
Phule Pune University, in Pune, India, an ARL / SAGE / Ex Libris grant winner who attented 
this year’s IFLA Congress in Rotterdam: https://blogs.ifla.org/arl/2023/11/18/ifla-wlic-2023-
grant-winners-congress-experience-2/ 

Please have a good read, and see you soon on our Website ( 
https://www.ifla.org/fr/units/academic-and-research-libraries/ ) for more insights

Best,
Jérôme

Jérôme FRONTY

IFLA ARL Section, information coordinator

Unsubscribe from this list : https://mail.iflalists.org/wws/sigrequest/ifla-l
For assistance please contact mailto:mailing.lists@ifla.org
 

8

https://www.ifla.org/fr/units/academic-and-research-libraries/
https://www.ifla.org/fr/units/academic-and-research-libraries/
https://blogs.ifla.org/arl/2023/11/18/ifla-wlic-2023-grant-winners-congress-experience-2/
https://blogs.ifla.org/arl/2023/11/18/ifla-wlic-2023-grant-winners-congress-experience-2/
https://2023.ifla.org/
https://www.ifla.org/news/ifla-arl-section-2023-travel-grant-winners-now-announced/
https://www.ifla.org/units/academic-and-research-libraries/

	Zápis z 12. zasedání PVV SKIP – 6. 12. 2023
	Návrh na zřízení Blogu SKIP jako náhrady za Bulletin SKIP
	Bulletin SKIP
	Blog SKIP
	Příklad zprávy informující o novém příspěvku na blogu sekce IFLA







LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 12. zasedání PVV SKIP – 6. 12. 2023 

Přítomni:  D. Divínová, R. Giebisch, Z. Hájková, K. Hubertová, K. Janošková, D. Petrýdesová, V. Richter,  M. Sabelová



Omluveni: kol. Z. Houšková, M. Kratochvílová, L. Nivnická



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Akce SKIP



		Mezinárodní spolupráce



		Projekty SKIP



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

		Zápis z 11. zasedání PVV byl schválen.



		V úvodu jednání proběhla diskuze o budoucnosti vydávání Bulletinu SKIP. L. Jansová přednesla svůj návrh, který je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Diskuze se týkala různých možností pokračování ve vydávání. Navržena byla forma blogu, tuto změnu formy PVV odsouhlasilo. Dále proběhla diskuze i k příp. novému názvu. R. Giebisch pošle informaci členům VV SKIP. Vydávání bude financováno z rozpočtu VV, grant nebudeme podávat.



		PVV znovu vyslovil poděkování Z. Hájkové a Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích za organizaci výjezdního zasedání VV SKIP. 







2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 



		Zpráva o hospodaření k 30.11.2023

		

		



		

		

		



		

		

		



		Výnosy  k 30.11.2023 byly

		 

		1 766 183,04



		Náklady  k 30.11.2023 byly

		 

		1 556 066,29



		HV

		 

		210 117 Kč



		

		

		



		Výnosy

		

		



		účastnické poplatky 

		 

		406 320,00



		členské příspěvky

		 

		858 490,00



		ostatní výnosy

		 

		2 133,00



		dotace

		 

		631 000,00



		dotace zájezd

		 

		200 000,00



		Výnosy celkem

		 

		2 097 943 Kč



		

		

		



		Náklady

		

		



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP 

		 

		357 729 Kč



		členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

		

		 



		doména a weby, služby  spojené s provozem

		

		 



		Ostatní náklady VV SKIP

		 

		45 708 Kč



		cestovné, občerstvení, květinové dary,

		

		 



		Náklady na tisk

		 

		45 332 Kč



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		 

		672 612 Kč



		IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

		

		 



		monitoring, navýšení dotace MK

		

		 



		Náklady z dotace

		 

		495 674 Kč



		Náklady na zájezd

		 

		350 000 Kč



		Náklady z účastnických poplatků

		 

		248 322 Kč



		

		

		



		Náklady celkem

		 

		2 215 377 Kč



		

		

		



		Hospodářský výsledek

		 

		-117 434 Kč







		Návrh rozpočtu VV SKIP na rok 2024

		 

		

		



		

		

		 

		

		



		Příjmy

		účet

		upravený rozpočet 

2022

		návrh rozpočtu 2023

		návrh rozpočtu 2024



		Daněné příjmy celkem

		celkem

		0,00 Kč

		0,00 Kč

		0 Kč



		prodej publikací

		601

		 

		 

		 



		účastnické poplatky

		602

		 

		 

		0 Kč



		OKNA

		60201V

		

		 

		 



		Co venkovské

		60202V

		

		 

		 



		Handicap Certifikace

		60204V

		

		 

		 



		Archivy

		60205V

		

		 

		 



		Workshop

		60206V

		

		 

		 



		Zákoník práce Praha

		60207V

		

		 

		 



		Zákoník práce Brno

		60208V

		

		 

		 



		akce VV SKIP

		60209V

		

		 

		 



		Hrátky s pamětí

		60210V

		

		 

		 



		Psychohygiena

		60215V

		

		 

		 



		Setkání knihovnických seniorů

		60216V

		

		 

		 



		Knihovnická dílna

		60218V

		

		 

		 



		Nedaněné příjmy

		celkem

		1 150 220 Kč

		909 000 Kč

		1 010 000 Kč



		úrok ČSS

		644

		10 Kč

		0,00

		0 Kč



		Kurzovní zisky

		645

		0,04

		 

		0 Kč



		jiné výnosy - vratka dotace

		649

		 

		 

		 



		Čtení pomáhá

		682

		0 Kč

		0,00

		110 000 Kč



		členské příspěvky

		684

		850 000 Kč

		909 000,00

		900 000 Kč



		čerpání rezervy SKIP

		 

		300 210 Kč

		 

		 



		dotace MK 

		69100

		 

		0,00

		0 Kč



		dotace

		69101

		 

		0,00

		0 Kč



		Příjmy celkem

		 

		1 150 220 Kč

		909 000 Kč

		1 010 000 Kč







		Nezbytně nutné náklady VV SKIP

		účet

		upravený rozpočet 

2022

		návrh rozpočtu 2023

		návrh rozpočtu 2024



		členské příspěvky IFLA a EBLIDA 

		549

		69 000 Kč

		69 000,00

		69 000 Kč



		členské příspěvky jiným organizacím 

		 

		61 000 Kč

		61 500 Kč

		61 500 Kč



		Unie zaměstnavatelských svazů, AIVF, Asociace muzeí a galerií 

		549



		Česká sekce IBBY, SMS

		 



		Doména, weby a Internet SKIP

		518

		78 000 Kč

		78 000,00

		26 000 Kč



		poplatky bance

		51804

		2 500 Kč

		4 500,00

		3 500 Kč



		dań z úroků

		59130

		20 Kč

		20,00

		20 Kč



		nájem NK ČR

		518

		7 000 Kč

		7 000,00

		7 000 Kč



		služby spojené s provozem sekretariátu

		518 a 521

		201 000 Kč

		201 000 Kč

		307 000 Kč



		SW účetnictví

		518

		2 500 Kč

		2 300,00

		2 300 Kč



		Nezbytně nutné náklady VV SKIP 

		 

		421 020 Kč

		423 320 Kč

		476 320 Kč



		Ostatní náklady VV SKIP

		

		

		

		



		cestovné a ubytování 

		 

		 

		 

		 



		cestovné MěK roku, cestovné Francie

		51230

		20 000 Kč

		23 000,00

		45 000 Kč



		dary (květinové dary)

		51310

		20 000 Kč

		20 000,00

		20 000 Kč



		dohody 

		52130

		50 000 Kč

		50 000,00

		50 000 Kč



		materiál 

		50130

		1 000 Kč

		2 500,00

		2 500 Kč



		občerstvení (jednání a akce sekcí a klubů SKIP a VV SKIP) 

		51310

		2 000 Kč

		10 000,00

		10 000 Kč



		poštovné

		51830

		100 Kč

		100,00

		100 Kč



		provozní režie (školení ,právník, odborná literatura

,banner, zápočet)

		51830

		10 000 Kč

		10 000,00

		10 000 Kč



		Ostatní náklady VV SKIP

		celkem

		103 100 Kč

		115 600 Kč

		137 600 Kč



		Náklady na grafické zpracování

		

		

		



		plakáty, příručky, výroční zpráva

		518 a 521

		 

		10 000,00

		10 000 Kč



		Bulletin - zpracování

		51833 a 521

		35 000 Kč

		35 000,00

		35 000 Kč



		Knížka pro prvňáčka - autorské honoráře

		521 nebo 518

		0 Kč

		0,00

		0 Kč



		Náklady na tisk

		celkem

		35 000 Kč

		45 000 Kč

		45 000 Kč







		Navýšení dotace a akce SKIP hrazené z VV SKIP

		

		



		BOOKSTART - tašky,knížka - dar a SKIP

		518

		110 000 Kč

		55 000 Kč

		100 000 Kč



		cena MARK

		546

		10 000 Kč

		10 000 Kč

		15 000 Kč



		Městská knihovna  soutěž cena

		546

		60 000 Kč

		60 000 Kč

		60 000 Kč



		IMPULSY

		521

		10 000 Kč

		23 000 Kč

		23 000 Kč



		Kamarádka knihovna - SW a vyhlášení

		518

		10 000 Kč

		10 000 Kč

		0 Kč



		Goethe Institut

		513 a 521

		15 000 Kč

		15 000 Kč

		15 000 Kč



		IFLA

		521 a 518

		39 100 Kč

		0,00

		114 000 Kč



		Noc s Andrsenem

		521 a 518 a 501

		121 000 Kč

		75 000,00

		75 000 Kč



		Dotační projekty - monitoring

		518

		 

		14 520,00

		14 520 Kč



		Role knihoven v integraci nově příchozích z Ukrajiny

		521

		0 Kč

		0,00

		0 Kč



		Ochranná známka

		518

		14 000 Kč

		 

		0 Kč



		Certifikát Knihovna Friedly

		521

		20 000 Kč

		20 000 Kč

		20 000 Kč



		Navýšení Tvořivec

		518

		12 000 Kč

		12 000 Kč

		10 500 Kč



		Workshop Klub tvořivých knihovníků

		518

		5 000 Kč

		5 000 Kč

		5 000 Kč



		Čtenář roku

		521

		2 000 Kč

		2 000 Kč

		2 000 Kč



		Projekty - členové, regiony, orgány SKIP

		581

		50 000 Kč

		200 000 Kč

		0 Kč



		odhad navýšení projektů Knihovna 21.století

		501,513,518

		113 000 Kč

		125 500,00

		125 000 Kč



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		celkem

		591 100 Kč

		627 020 Kč

		579 020 Kč



		Náklady VV SKIP 

		celkem

		1 150 220 Kč

		1 210 940 Kč

		1 237 940 Kč



		dotace 

		 

		 

		 

		0,00



		dary

		 

		 

		 

		0,00



		daňové náklady

		 

		 

		0,00

		0,00



		Celkové náklady

		 

		1 150 220 Kč

		1 210 940 Kč

		1 237 940 Kč



		 

		

		 

		 

		 



		Hospodářský výsledek 

		0 Kč

		-301 940 Kč

		-227 940 Kč







		Nová hospodářka VV SKIP – Karolína Grygarová, během roku 2024 dojde k postupnému předání od A. Kvasničkové.







3. Akce SKIP



		Bookstart – 23. 4. 2023 proběhne konference v Senátu PČR. Budou pozvaní zahraniční lektoři (SRN, Polsko, Anglie,…).



		Noc s Andersenem – uskuteční se 22. 3. 2024,  opět podpora Albatrosu. Je potřeba vytvořit nový web. Klub dětských knihoven rovněž navrhuje vytvořit nový web, který by sdružoval všechny dětské aktivity SKIP. Předpokládané spuštění webů – od roku 2025.



		Knížka pro prvňáčka – vyhlášen nový ročník. Vyjde knížka s názvem Kouzelné brýle autorek Ivety Autratové https://www.ivetaautratova.com/ (ilustrace)a Zuzany Pospíšilové http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/ (text).  Veškeré nové informace o průběhu projektu budou průběžně uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 



		SKIP uspořádal 3 semináře – Využití instagramu v knihovnách s Jakubem Pavlovským, 2x a Komiks v knihovnách s Klárou Smolíkovou.



		Konference Spolupráce knihoven a škol se uskuteční v Knihovně Jiřího Mahena v Brně, termín bude upřesněn. 



		Den pro dětskou knihu 2023 - Nakladatelství CREW s.r.o. připravilo  v rámci projektu malou hru s Pokémony. Veškeré podklady pro knihovníky jsou ke stažení na https://drive.google.com/drive/folders/1QqtQTHlHoxGDHR2ANKCV_e6bd1GISVKs







4. Projekty SKIP



		SKIP bude podávat dva projekty do K21 – Cyklus mimoškolního vzdělávání pro pracovníky knihoven a informačních institucí a Mezinárodní činnost SKIP v IFLA a EBLIDA a nově dva projekty do VISK 1 – B. Čižinská připravila projekt k Bookstartu a L. Nivnická na upořádání konference Spolupráce knihoven a škol. 



		Čtení pomáhá – byla podána žádost na novou knihu Bookstartu na rok 2024.









 5. Mezinárodní spolupráce



		13. - 18. 5. 2024 se uskuteční studijní cesta do německých knihoven. 





Předběžný program je: Stadtbibliothek Augsburg, Universitätsbibliothek Augsburg, Fachbibliothek Mnichov, Stadtbibliothek Mnichov, Universitätsbibliothek Norimberk, Bibliothek vom Germanischen Nationalmuseum Norimberk, Stadtbibliothek Reutlingen a Universitatsbibliothek Tubingen.

Zájezd je plně obsazen, pojedou s námi dva kolegové z G-I Prag. Zájezd se uskuteční ve spolupráci s CK Victoria. CK Victoria byla uhrazena záloha 350 000 Kč /částka, kterou jsme získali z Česko-německého fondu budoucnosti.

		Projekt česko-německé spolupráce - R. Giebische oslovila paní Chruščová, koordinátorka projektu, s dotazem, zda bude mít SKIP finanční požadavky z projektu na rok 2024. Po diskuzi bylo navrženo financování tradičního semináře, který připravujeme společně s G-I. R. Giebisch zjistí možnosti.  









6. Různé 

 







Termíny jednání PVV:

24. 1.

21. 2.

24. 4.

22. 5.

19. 6.



Jednání VV SKIP:

20. 3.



6. 12. 2023

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch







Příloha 1

Návrh na zřízení Blogu SKIP jako náhrady za Bulletin SKIPZpracovala Linda Jansová (linda.jansova@gmail.com), 23. 11. 2023

Bulletin SKIPVzhledem k časové náročnosti přípravy Bulletinu SKIP, která není příliš kompatibilní s plným pracovním úvazkem v Knihovnickém institutu Národní knihovny ČR, navrhuji následující postup:

		dokončit ročník 32 (rok 2023), tj. dopřipravit běžná čísla do č. 4/2023 včetně

		termín: do února 2023 včetně







		dozpracovat zvláštní čísla, k nimž jsou již k dispozici podklady (IFLA a EBLIDA, lotyšské knihovnictví, slovenské knihovnictví; především u lotyšského a slovenského knihovnictví jde o velmi rozsáhlé texty; u lotyšského je třeba text nejprve přeložit) a zpracovat zvláštní číslo za rok 2023 (porovnání strategie české a německé národní knihovny)

		termín: do května 2023 včetně









V roce 2024 bude navíc nutné buď zajistit přechod webu Bulletinu SKIP na novou verzi Drupalu (podpora té stávající definitivně končí v lednu 2025, viz https://www.drupal.org/psa-2023-06-07), nebo web převést do statické verze, která může bez bezpečnostních rizik fungovat v podstatě neomezeně dlouho. Vhodnější (dlouhodobě udržitelné) by bylo zvolit druhou možnost (s tím, že bych vzhledem k indexaci článků v bázi KKL a k přítomnosti odkazů jinde na webu ve spolupráci s Vaškem zkusila zajistit i funkčnost přesměrování, které funguje nyní, příklad: přesměrování https://bulletinskip.skipcr.cz/node/1042 na https://bulletinskip.skipcr.cz/vsechna-cisla/prohlizet-cisla/2023-rocnik-32-cislo-1/digitalizace-v-narodni-knihovne-irska-v (tj. jednak přesměrování z URL s ID na URL s názvem, resp. začátkem názvu článku, jednak přesměrování z původní dlouhé adresy na tutéž adresu s .html na konci, která by byla v té statické verzi).

Blog SKIPPo dokončení ročníku 32 Bulletinu SKIP zřídit jako nástupce Bulletinu SKIP Blog SKIP, např. na adrese https://blog.skipcr.cz/ (bylo by ve výsledku asi nejlepší, kdyby šlo opět o samostatný web, což by ve výsledku bylo asi nejjednodušší i z hlediska práce s grafikou, která by byla jiná než na hlavním webu SKIP).



Na blogu by byly postupně publikovány jednotlivé příspěvky (tj. na rozdíl od Bulletinu SKIP bez vřazení do čísel). Tím by bylo možné dobu mezi doručením rukopisu a publikací výrazně zkrátit; zpracování jednotlivého příspěvku je obvykle (podle kvality a rozsahu dodaných podkladů) záležitostí hodiny až několika hodin, na což je snazší najít čas než v případě celých čísel s vyšším počtem článků.



Počet příspěvků na blogu by mohl být cca dva až tři za měsíc (počet by bylo možné pružně přizpůsobit aktuální situaci a potřebě).



Pokud jde o propagaci, mohli bychom na sociálních sítích používaných v rámci SKIP (Facebook, Instagram, X) publikovat informaci o každém jednotlivém příspěvku (můžu předpřipravit šablonu, do níž by pak bylo rychlé vkládat údaje o novém příspěvku a obrázek pro sociální sítě, resp. obrázky v různých rozměrech mít vytvořen poměrně rychle) a do celoskipové konference upozornění na nové příspěvky posílat např. jednou měsíčně (variantně by bylo možné posílat informaci o každém novém příspěvku). Inspirací může být informování o nových příspěvcích na blogu Academic and Research Libraries Section (tj. sekce IFLA), viz zkopírovaná zpráva níže.



Pokud by vznikl newsletter SKIP, mohla by upozornění na příspěvky být začleněna i do něj. Newsletter by si ale musel vzít na starosti někdo jiný, byl by to to další čas navíc, který už vzhledem k dalším pracovním povinnostem těžko mohu nabídnout.



Mohli bychom požádat i o ISSN (ve formuláři, viz https://www.techlib.cz/cs/2850-zadost-o-prideleni-issn, se dá vybrat, že periodicita je nepravidelná).



U blogu by bylo možné zvážit, zda tam nemít připsáno, že je realizován ve spolupráci s Knihovnickým institutem NK ČR (nebo mít myšlenku, že je tu podpora ze strany NK, naformulovanou trochu jinak; toto beru pouze jako pracovní návrh).



Navrhované řešení nepředpokládá podání projektu na rok 2024.



Obsahově by mohl odpovídat stávajícímu Bulletinu SKIP, tj. mohly by tam být jak příspěvky týkající se knihovnictví obecně, tak (asi především) informace týkající se SKIP, realizace jeho projektů atd. U příspěvků by byly tagy (klíčová slova), aby bylo i zpětně snadné nalézt příspěvky na dané téma.



Bylo by také možné nabídnout zájemcům z řad funkcionářů SKIP, že by své příspěvky na blog mohli přímo vkládat. Osobně jsem však trochu skeptik, protože zkušenosti z webu SKIP říkají, že uživatelé na web obvykle vkládají jenom to nejnutnější a do publikování obsahu se příliš nehrnou ;-); netáhne ani možnost vkládat komentáře k článkům z Bulletinu SKIP (od roku 2017 máme celkem asi kolem deseti komentářů; komentuje se už opravdu spíše přímo na sociálních sítích). To, zda se pokusíme o dencentralizovaný model či spíše nikoliv, bychom si měli vyjasnit před spuštěním blogu; dalo by se pracovat také např. se schvalováním příspěvků, kdyby na to přišlo.



Vzhledem k tomu, že je třeba nejprve dokončit stávající závazky k Bulletinu SKIP, spuštění blogu by bylo reálné v červnu 2024.

Příklad zprávy informující o novém příspěvku na blogu sekce IFLA

-------- Forwarded Message --------

		Subject:

		[IFLA-L] IFLA ARL Blog post: (another) "IFLA WLIC 2023 Grant Winners Congress Experience"



		Date:

		Tue, 21 Nov 2023 12:12:13 +0100 (CET)



		From:

		Jérôme FRONTY <jerome.fronty@wanadoo.fr>



		Reply-To:

		Jérôme FRONTY <jerome.fronty@wanadoo.fr>



		To:

		ifla-l <ifla-l@iflalists.org>







Dear all,

Here is IFLA Academic & Research Libraries (ARL) Section latest blog post, with another grant winner’s experience, kindly contributed by Snehal Dilip Bhalerao from the Savitribai Phule Pune University, in Pune, India, an ARL / SAGE / Ex Libris grant winner who attented this year’s IFLA Congress in Rotterdam: https://blogs.ifla.org/arl/2023/11/18/ifla-wlic-2023-grant-winners-congress-experience-2/ 

Please have a good read, and see you soon on our Website ( https://www.ifla.org/fr/units/academic-and-research-libraries/ ) for more insights

Best,

Jérôme

Jérôme FRONTY

IFLA ARL Section, information coordinator

Unsubscribe from this list : https://mail.iflalists.org/wws/sigrequest/ifla-l

For assistance please contact mailto:mailing.lists@ifla.org

 









